1
2

	[image: image1.jpg]KPAWCOBNPO®

Ф Н П Р
ПЕРМСКИЙ КРАЕВОЙ СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ПЕРМСКИЙ КРАЙСОВПРОФ»

СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
============================================================================================
     21 ноября 2019 года                                    г. Пермь                                        № 10 - 2

О подготовке и проведении XXIX отчётно-выборной
конференции Пермского краевого союза организаций
профсоюзов «Пермский крайсовпроф»

В соответствии Уставом Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» (п.п. 4.12.24, 4.12.25)  Совет Пермского крайсовпрофа постановляет:

1. Провести XXIX отчётно-выборную конференцию Пермского крайсовпрофа  26 марта 2020 года в зале заседаний ООО «Фонд  профсоюзного имущества» по адресу: г. Пермь,  ул. 9 Мая, 21. Начало работы конференции в 11 часов, регистрация делегатов с 10 часов.

2. Внести в повестку конференции следующие вопросы:

1) Отчёт Совета Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» о выполнении «Основных направлений деятельности Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» на 2015-2020 годы» и «Об Основных направлениях деятельности Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» на 2020-2025 годы».

2) Отчёт контрольно-ревизионной комиссии Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

3) О внесении изменений в Устав Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

4) О прекращении полномочий выборных органов Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

5) О выборах председателя Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

6) О формировании  путём избрания состава Совета Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» из числа представителей, делегированных членскими организациями.

7) О  выборах  контрольно-ревизионной   комиссии  Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

8) Об образовании президиума Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф».

3. Утвердить норму представительства делегатов на XXIX отчётно-выборную конференцию Пермского крайсовпрофа с учетом численности по данным статистической отчетности на 01.01.2019г. (приложение № 1).

Предоставить право членским организациям Пермского крайсовпрофа с численностью менее установленной нормы представительства избрать на конференцию по одному делегату.

В соответствии с Уставом Пермского крайсовпрофа (п. 4.5.) делегатами конференции являются председатель, заместители председателя, председатель контрольно-ревизионной комиссии, председатель Молодежного совета Пермского крайсовпрофа.

4. Выборы делегатов на XXIX отчётно-выборную конференцию Пермского крайсовпрофа провести в соответствии с Уставом Пермского крайсовпрофа, Инструкцией по подготовке и проведению отчетно-выборной конференции территориального объединения организаций профсоюзов и уставами членских организаций.

Членским организациям, уставы которых не регламентируют порядок выборов делегатов на отчётно-выборную конференцию Пермского крайсовпрофа, предоставить одновременно со списком делегатов и их анкетами документ, подтверждающий легитимность выборов делегатов.

Анкеты  делегатов XXIX отчётно-выборной конференции направить в срок  до  01 марта 2020 года в Пермский крайсовпроф (приложение № 2).
5. Утвердить временную комиссию по формированию выборных органов Пермского крайсовпрофа, рабочих органов XXIX отчётно-выборной конференции, по подготовке изменений и дополнений в Устав Пермского крайсовпрофа   (приложение № 3).

Утвердить председателем комиссии  Шалаева В.В., председателя постоянной комиссии Совета Пермского  крайсовпрофа по организационной и информационной работе;  секретарём – Лобанова А.Б., заведующего сектором организационной работы отдела профсоюзной работы Пермского крайсовпрофа.
6. Внести на утверждение XXIX отчётно-выборной конференции Пермского крайсовпрофа предложение о норме представительства членских организаций в состав Совета Пермского крайсовпрофа (приложение № 4).

Членским организациям Пермского крайсовпрофа провести работу по определению конкретных кандидатур и делегированию их в состав Совета Пермского крайсовпрофа.

7. Решения выборных органов членских организаций в соответствии с данным постановлением направить в срок до 01 марта 2020 года  в Пермский крайсовпроф.

В  случае  принятия решений членскими организациями за пределами установленного срока проинформировать временную комиссию по формированию выборных органов Пермского крайсовпрофа   о дате исполнения данного решения.

8.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XXIX отчётно-выборной конференции Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» (приложение № 5).
[image: image2.jpg]

Председатель

Пермского крайсовпрофа                                             С. Н. Булдашов